Sala das Sessões "Dejanir Sto , em 13 de mar e 2017.

MATHEUS VALEN E CARVALHO
eador — PSDB

Cht 	 f1/>~ b G)94%/nr - SP

- r*aitt4d &rcte~taick a.„„/,,4

Câmara Municipal de Ibitinga

III 11111111111111
Protocolo Geral 00009841201 7

 Data: 13/03/2017 Horário: 17:47
Lealslativo - MOC 57/2017  MOÇÃO DE CONGRATULACÕES

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SENADOR ALOYSIO NUNES
FERREIRA FILHO, PELA POSSE COMO MINISTRO DAS RELAÇÕES EXTERIORES DO
BRASIL OCORRIDO EM BRASÍLIA, NO DIA 07 DE MARÇO DE 2017.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Senador Aloysio Nunes Ferreira Filho — Ministro das Relações Exteriores do Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações ao Senador Aloysio
Nunes Ferreira Filho, pela posse como Ministro das Relações Exteriores do Brasil, desejando também
que o Brasil tenha mais oportunidades de estreitar os laços com a União Européia.

É com muito orgulho que parabenizo o Senhor Aloysio Nunes pela posse ocorrida no
dia 07 de março em Brasília, e que a política externa possa dar ao Brasil uma grande contribuição,
principalmente na área econômica, na área do comércio internacional, na área de investimentos,
prosperidade e mais empregos para o nosso país.

Mas confiamos em seu trabalho e o desafio de tentar aproximar o Mercosul dos países
da Aliança para o Pacífico, dará maiores e novas oportunidades com a inserção mais competitiva do
Brasil no mundo e assim acreditamos que o país possa sair dessa crise econômica.

Por fim, deixo meus mais respeitosos cumprimentos ao Senhor Aloysio Nunes Ferreira
Filho e que Deus o ilumine para que seja um ano abençoado e excelência em tudo o que fizer. Solicito
também que seja enviada ao destinatário cópia da referida Moção, manifestando as congratulações
desta Casa Legislativa pela posse externando nossos mais sinceros votos de sucesso.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1